АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

  04.02.2011.

№81

г.Новошахтинск

______________________________________________________________________________________________________________________

О создании городской межведомственной

рабочей группы на период подготовки и проведения

сплошного наблюдения за деятельностью

субъектов малого и среднего предпринимательства

В связи с реализацией распоряжения Правительства РФ от 14.02.2009. №201-р,  Федерального закона от 24.07.2007. №209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»

1.Создать городскую межведомственную рабочую группу на период подготовки и проведения сплошного наблюдения за деятельностью субъектов малого и среднего предпринимательства в городе Новошахтинске, утвердить ее состав согласно приложению №1 и положение  о деятельности рабочей группы согласно приложению №2.

2.Рабочей группе:

2.1. в течение февраля-марта 2011 года оказывать содействие органам государственной статистики при сборе бланков форм сплошного обследования от субъектов малого и среднего предпринимательства;

      2.2. в течение всего периода проведения обследования проводить информационно-разъяснительную работу о необходимости обязательного участия субъектов малого и среднего предпринимательства в экономической переписи:

           2.2.1 в местных средствах массовой информации;

     2.2.2. при проведении рабочих встреч и совещаний с предпринимателями и общественными объединениями предпринимателей;

     2.2.3.путем размещения наглядной агитации о проводящемся обследовании субъектов малого и среднего предпринимательства.

3. Настоящее распоряжение подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Город Новошахтинск» в сети «Интернет».
4.Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Главы Администрации города по вопросам экономики М.В. Ермаченко.

Мэр города                                                                                                        И.Н.Сорокин

Распоряжение вносит:

Отдел государственной

статистики №10 Ростовстата

                                                                                                     Приложение № 1

                                                                                                     к распоряжению

                                                                                                     Администрации города

                                                                                                     от 04.02.2011.№81
Состав

городской межведомственной рабочей группы на период подготовки и проведения сплошного наблюдения за деятельностью субъектов малого и среднего предпринимательства в городе Новошахтинске

	Ермаченко

Марина Владимировна

	заместитель Главы Администрации города по вопросам экономики, председатель рабочей группы;

	Лысенко
Галина Александровна

	начальник отдела государственной статистики №10 Ростовстата, заместитель председателя рабочей группы;

	Шерстяных
Татьяна Леонидовна

	заместитель начальника отдела государственной статистики №10 Ростовстата, секретарь рабочей группы.

	Члены рабочей группы:

	Безбородова
Алла Евгеньевна

	директор ООО «Автолайн», председатель объединения работодателей г.Новошахтинска;

	 Кульбаков
Андрей Валентинович

	директор ООО «Автотранс», заместитель председателя Совета по малому и среднему предпринимательству при Администрации города;

	Музыкантова
Наталья Михайловна

	начальник отдела потребительского рынка Администрации города;

	Налесный
Александр Иванович

	директор некоммерческой организации «Муниципальный Фонд поддержки малого предпринимательства»;

	Пиляев
Павел Владимирович

	начальник сектора экономики и малого предпринимательства Администрации города;

	Сурнов
Владимир Сергеевич

	начальник отдела по работе с населением Администрации города;

	Тимофеева
Светлана Семеновна

	директор (главный редактор) Муниципального учреждения «ТелеРадиоКомпания «Несветай»;

	Филиппенко
Любовь Семеновна

	директор – главный редактор Муниципального предприятия г.Новошахтинска «Редакция газеты «Знамя шахтера».

Управляющий делами

Администрации города                                                                                      Ю.А.Лубенцов

     Приложение № 2

                                                                                                     к распоряжению

                                                                                                     Администрации города

                                                                                                     от 04.02.2011.№81
Положение

о городской межведомственной рабочей группе

на период подготовки и проведения сплошного наблюдения за деятельностью

субъектов малого и среднего  предпринимательства в городе Новошахтинске

1.Городская межведомственная рабочая группа на период подготовки и проведения сплошного наблюдения за деятельностью субъектов малого и среднего  предпринимательства в городе  Новошахтинске (далее – Группа) организована для обеспечения взаимодействия Администрации города Новошахтинска и отдела государственной статистики №10 Ростовстата в период подготовки и проведения сплошного наблюдения за деятельностью субъектов малого предпринимательства.

2.Группа в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, указами Президента, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации,  постановлениями и распоряжениями Администрации Ростовской области, постановлениями и распоряжениями Администрации города, а также настоящим распоряжением.

3.Основными задачами Группы являются:

3.1.обеспечение согласованных действий органов исполнительной власти и местного самоуправления, органов государственной статистики в период подготовки и проведения сплошного наблюдения за деятельностью субъектов малого предпринимательства;

3.2.оперативное решение вопросов, связанных с подготовкой и проведением сплошного наблюдения за деятельностью субъектов малого предпринимательства.

4.Группа имеет право:

      4.1.приглашать на заседания группы представителей средств массовой информации;

4.2.рассматривать на заседаниях группы ход подготовки и проведения сплошного наблюдения за деятельностью субъектов малого предпринимательства;

4.3.запрашивать от предприятий, организаций, учреждений предоставление необходимой группе информации.

5.Председатель Группы руководит деятельностью Группы, определяет содержание и порядок рассмотрения вопросов.

6.Состав Группы утверждается распоряжением Администрации города, уточняется и обновляется по необходимости.

7.Основной формой работы Группы являются ее заседания. Заседания Группы созываются председателем Группы или его заместителем.

8.Заседания Группы проходят 2 раза в месяц и считаются правомочными, если на нем присутствовало более половины членов.

9.Заседания комиссии оформляются протоколом и подписываются председателем Группы.
10.Организационно-техническое обеспечение работы Группы осуществляется отделом государственной статистики № 10 Ростовстата (по согласованию).

Управляющий делами

Администрации города                                                                                       Ю.А.Лубенцов